
SEGRETERIA ED AFFARI GENERALI
 UFFICIO SEGRETERIA E CONTRATTI

*********

DETERMINAZIONE

Determ. n. 468 del 24/04/2019

Oggetto:  IMPEGNO  DI  SPESA  PER  ATTIVAZIONE  MODULI  SOFTWARE  PER 
DIGITALIZZAZIONE LIQUIDAZIONI (PLUGIN CFA – SFERA) – CIG ZF5281141B. (PLUGIN CFA 
– SFERA) – CIG ZF5281141B..

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che a seguito delle nuove disposizioni in ordine al nuovo sistema di “pianificazione 
della digitalizzazione” dei Comuni che prevede l’informatizzazione e la digitalizzazione dell’intera 
documentazione  amministrativa,  si  rende  necessario  procedere  ad  attivare  altresì  la 
digitalizzazione delle liquidazioni;

Visto il  preventivo di  spesa  della ditta ADS Automated Data Systems S.p.A.,  già fornitrice del 
software in dotazione per la creazione del flusso e le giornate di formazione del personale per un 
importo di € 2.400,00 al netto di IVA ; 

Ritenuto pertanto  provvedere  all’impegno  di  spesa,  per  l’attivazione  dei  moduli  software 
specificati con la relativa formazione; 

Preso atto che la legge 30 dicembre 2018, n. 145 (legge di Bilancio 2019) stabilisce che, a partire 
dal  01.gennaio  2019,  l’acquisto  di  beni  e  servizi  per  un  importo  inferiore  a  €  5.000,00=  non 
ricadono più nell’obbligo di  approvvigionamento telematico introdotto dalla Speding Review del 
2012;

Visti 

-  la deliberazione di  Consiglio Comunale n. 44 del 19/12/2018 di  approvazione del Bilancio di 
Previsione 2019/2021 e relativi allegati di legge;

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 240 del 21/12/2018 di approvazione del Piano Esecutivo 
di Gestione (PEG) e Piano della Performance 2019/2021;

- la  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  13  del  10/04/2019  di  approvazione  variazione  al 
Bilancio di Previsione 2019/2021: Terzo Provvedimento;

Visti:

- il Decreto Legislativo 50/2016;

Determ. n. 468 del 24/04/2019 pag. 1/2

copia informatica per consultazione



- il Regolamento per la disciplina dei contratti;

- il Regolamento di contabilità;

- la Legge 208 del 28.12.2015 art. 1 comma 512 come modificato dall’art. 1, comma 419, legge n. 
232 del 2016

- il Decreto Legge 6 luglio 2012, n. 95 convertito in Legge 7 agosto 2012, n. 135 che prevede 
l’obbligo di adesione alle convenzioni Consip o Mepa per alcune categorie merceologiche;

Visto  che  con  decreto  sindacale  n.  69  del  01.12.2017,  il  Sindaco  ha  attribuito  al  segretario 
comunale la responsabilità di alcuni servizi tra cui Segreteria, Affari Generali, Personale, Ufficio 
Legale, URP, Messi, Protocollo e CED;

D E T E R M I N A

1. Di impegnare, per le motivazioni indicate in premessa, ai sensi dell’art. 163 commi 3 e 5 del  
D.Lgs 267/00 e s.m.i., la somma di € 2.400,00 al netto di IVA per quanto espresso in premessa;

2. di procedere all’attivazione del servizio e alla formazione mediante acquisto nel MEPA;

3.  di  imputare  la  spesa  complessiva  di  €  2.928  (Iva  compresa)  assunta  con  il  presente 
provvedimento  al  capitolo  101020330466  cod.  bil.  U.  1030219  del  Bilancio  di  Previsione  per 
l’Esercizio 2019/2021, annualità 2019;

4. di dare atto che il presente provvedimento è conforme agli obiettivi e alle direttive assegnate;

5. di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto, ai sensi e per gli effetti di quanto 
disposto dall'art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000;

6. di dare atto che il presente atto verrà pubblicato - ai sensi dell'art. 23 del D. Lgs. 33/2013 - sul  
sito web del Comune di Tradate;

7. di dichiarare ai sensi dell'art. 183 comma 8 TUEL che il programma dei pagamenti conseguenti 
all'assunzione della presente spesa è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa 

8. di dare atto che l'esigibilità dell'obbligazione avverrà entro il 31/12/2019.

UFF RAG 

Capitolo Codice bilancio Importo Impegno 
101020330466 U. 1030219 € 2.928,00 859/2019

Sottoscritta dal Responsabile
(BELLEGOTTI MARINA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Determ. n. 468 del 24/04/2019 pag. 2/2

copia informatica per consultazione



Determina N. 468 del 24/04/2019

  UFFICIO SEGRETERIA E CONTRATTI 

Proposta n° 647/2019

Oggetto:  IMPEGNO DI SPESA PER ATTIVAZIONE MODULI SOFTWARE PER 
DIGITALIZZAZIONE LIQUIDAZIONI (PLUGIN CFA – SFERA) – CIG 
ZF5281141B. . 

Visto di Regolarità contabile.

Ai sensi dell’ art. 151 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, si appone il visto di  
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Tradate, 26/04/2019 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(VALEGGIA ELENA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica per consultazione


